[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2021                                        г. Ачинск                                                 161-п

	Об утверждении проекта межевания территории земельных участков по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, гп. Мазульский,            ул. Чернявского, земельный участок 6 и ул. Советская, земельный участок 1

Рассмотрев материалы проекта межевания территории земельных участков по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, гп. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6 и ул. Советская, земельный участок 1, в соответствии с Генеральным планом города Ачинска, утвержденным решением Ачинского городского Совета депутатов от 31.05.2013 № 43-314р «О внесении изменения в решение городского Совета депутатов от 14.10.2005 № 7-29р «Об утверждении Генерального плана города Ачинска», заключением о результатах публичных слушаний, с целью постановки земельного участка на кадастровый учет, руководствуясь статьей 11.3 Земельного кодекса РФ, статьями 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  36, 37, 40, 55 Устава города Ачинска, протоколом заседания публичных слушаний по проекту межевания территории земельных участков по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск,                    гп. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6 и ул. Советская, земельный участок 1 от 27.05.2021 № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории земельных участков по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, гп. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6 и                 ул. Советская, земельный участок 1 (приложение).

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска С.М. Мачехина.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия
Главы  города Ачинска

                                 С.М. Мачехин

Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
от 10.06.2021 № 161-п

Проект межевания территории земельных участков по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск,
гп. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6 и ул. Советская, земельный участок 1

Проект межевания территории разработан в виде отдельного документа в соответствии с градостроительными регламентами, техническими регламентами, в том числе устанавливающими требования по обеспечению пожарной безопасности, в соответствии с действующим законодательством в сфере градостроительства и архитектуры и нормативно-правовыми актами, методическими указаниями, принятыми в рамках действующего законодательства на основании постановленияадминистрации города Ачинска Красноярского края № 010-п от 28.01.2021 «О подготовке документации по проекту межевания территории двух земельных участков, расположенных в г.п. Мазульский Городского округа город Ачинск по ул. Чернявского, 6 и по ул. Советская, 1», муниципальногоконтрактана выполнение работ для муниципальных нужд № 01193000001210000021 от 01.02.2021, протокола № 1 от 12.02.2021 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Ачинск, п. Мазульский, ул. Советская, д. 1 с целью:
1. Образования земельного участка Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6, для размещения фельдшерско - акушерского пункта в модульном исполнении. Проектируемые площадь участка 2000 кв.м. и разрешенное использование – здравоохранение: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи.
2. Исправление  местоположения земельного участка Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Советская, земельный участок 1 с кадастровым номером 24:43:0201008:133. Проектируемые площадь участка 2313 кв.м. и разрешенное использование  – Малоэтажная многоквартирная жилая застройка: размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный). Участок по ЕГРН имеет площадь 2561 кв.м., разрешенное использование – для размещения многоквартирного жилого дома и адрес: Красноярский край, г. Ачинск,  п. Мазульский, ул. Советская, № 1.
Необходимость исправления местоположения земельного участка 24:43:0201008:133 обусловлена решением собственников помещений в многоквартирном жилом доме №1 по ул. Советская в г.п. Мазульский г. Ачинска, приведенном в протоколе № 1 от 12.02.2021 г. внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Ачинск, п. Мазульский, ул. Советская, д. 1, проводимого в форме очного голосования.

Положения проекта межевания

Сведения о координатах характерных точек поворота границ исправляемого земельного участка с кадастровым номером 24:43:0201008:133 и образуемого участка :ЗУ1 приведены в таблице № 1, № 2

Таблица №1
	№ пп
	Кадастровый номер земельного участка
 и его адрес

	Номер точки поворота границы
	Координаты, м

X

Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	24:43:0201008:133
Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Советская, земельный участок 1
	1
	  690 322,57
	  129 392,51

	2

	2
	  690 324,45
	  129 411,34

	3

	3
	  690 326,04
	  129 425,41

	4

	4
	  690 326,51
	  129 429,25

	5

	5
	  690 327,06
	  129 455,69

	6

	н 1
	  690 294,22
	  129 459,62

	7

	н 2
	  690 287,13
	  129 395,18

	8

	н 3
	  690 283,43
	  129 395,62

	9

	10
	  690 283,00
	  129 391,61

	10

	18
	  690 306,40
	  129 392,15

	11

	1
	  690 322,57
	  129 392,51

Таблица №2
	№ пп
	Кадастровый номер земельного участка
 и его адрес

	Номер точки поворота границы
	Координаты, м

X

Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	:ЗУ1
Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6
	н 2
	  690 287,13
	  129 395,18

	2

	н 1
	  690 294,22
	  129 459,62

	3

	13
	  690 264,19
	  129 463,22

	4

	н 4
	  690 255,92
	  129 398,90

	5

	н 3
	  690 283,43
	  129 395,62

	6

	н 2
	  690 287,13
	  129 395,18

Основные показатели по проекту межевания

Сведения о местоположении границ исправляемого земельного участка с кадастровым номером 24:43:0201008:133 и образуемого участка :ЗУ1, расположенных в территориальной зоне Ж-1, а именно: сведения о контуре участков, его адресе, площади, разрешенном использовании и категории земель – приведены в таблицах №3, №4.

Таблица №3

№ п/п
	Земельный участок
Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Советская, земельный участок 1
	Площадь земельного
участка, кв.м
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	Кадастровый номер земельного участка

	Контур уточненного
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	24:43:0201008:133

	1, 2, 3, 4, 5, н1, н2, н3, 10, 18, 1

	2313
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка: размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный)
	земли населенных пунктов

Таблица №4

№ п/п
	Земельный участок
Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.п. Мазульский, ул. Чернявского, земельный участок 6
	Площадь земельного
участка, кв.м
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	Условный номер земельного участка
	Контур образуемого
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	:ЗУ1
	н2, н1, 13, н4, н3, н2

	2000
	Здравоохранение: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам медицинской помощи
	земли населенных пунктов

[image: ]

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
image2.png
Yeprexk MeKeBaAHUS TEPPHTOPHH

1. 3emensnniii yuactok Poccuiickas @enepamus, KpacHospckuii kpai, ['opozickoi okpyr ropoa AYHHCK,
r.i. Masyabsckuid, yii. UepHsABCKOTO, 3eMENbHBIN y4acToK 6

2. 3emensHEi yaacTok Poccuiickas @enepanys, KpacHospekuii kpaid, I opocko OKpyr ropon AYMHCK,
r.i. Masyisckuid, yi. CoBerckas, 3eMeJIbHBIN y4acTok 1

e PP
- u‘s\-'s:. :-‘

PRy

FERS S S W
AFRRNAIL ST SN

Macmrrab 1:500

image3.png
24:43:0201008:133
24:43:0201008
:3V1

o HI

e 10

OXpaHHEIE 30HBI ceTeil CBiA3U (2M)

VYcinoBHbie 0003HAYECHASA
I'panuiia npoeKTHpOBaHUA

I'pannna kanacrpoBoro kBaprana 24:43:0201008

I'paHuIBEl CymIeCTBYIOMUX 3€MENBHBIX Y9aCTKOB, TPaHMIIBI KOTOPBIX
3apernucTpuposansl B EI' PH

['panuia CyINECTBYIOLIETO 3€MENIbHOTO y4acTKa, YTOUHsAEMas B CBI3H C
HCNPAaBIIEHAEM PEECTPOBOM OIIMOKH

I'panHHIIa 3eMeTBHOTO Y9acTKa, 00pa3yeMoro U3 3eMellb, COOCTBEHHOCTH Ha KOTOPEIE
HE pa3rpaHWycHa

CymectBytomue 00beKThI KAIUTEIBHOTO CTPOUTENIBCTBA

JluHus perynupoBaHUsA 3aCTPOUKH Ha 00pa3yeMOM 3€MENBHOM y4aCTKe
IHosicHuTENBHBIE HAIUCH

Kanactpossiit Homep cymectBytomero B EI' PH 3emensHoro yyacrka

Homep kazacTpoBoro ksapraia

VY cnoBHEL HOMEp 00pa3yeMoro 3eMeJIbHOTO y4acTKa

O060o3Ha4YeHre ¥ HOMEP XapaKTEPHBIX TOYEK IpaHul] 00pa3yeMoro 3eMeIbHOro
y4acTKa

O603HaYeHKe ¥ HOMEP XapaKTEPHBIX TOYEK IPaHMI] CYLIECTBYIOMIETO 3€MEJIEHOTO
ydacTka

O6o3HaueHHe W HOMEp MPEKPAIAIONUX CYHIECTBOBAHHME XapaKTEPHBIX TOYEK

rpanul cymectsyromero B EI'PH 3emensHoro yuyactka

O603Ha4eHHE TEPPUTOPHATHHOM 30HBI

BOJIONPOBOJ
TeIUIoTpacca

JIMHHH 3JICKTpOonEpCaad

JIMHHUH CBA3U e

OxpanHHBIE 30HEI

OXpaHHBIE 30HBI ceTel TeriocHabxeHus (5M)

OXpaHHbIE 30HBI ceTell BoflocHabxeHus (5M)

OXpaHHEIE 30HBI CeTelt dneKkTpocHabxeHus (2m)

Capld

Y
I O\
1, £
vy, 7
7

e E
VAW VD34
Q%

2

(o)

W

modd

g N
AHO-.’S'-l“r\\\

KagacTpoBsiii HHXKEHEp:

image1.jpeg